報道関係各位 2024年２月吉日
東京小売酒販組合

TOKYO酒屋魂実行委員会

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

来る2024年２月16日(金）～２月18日(日) ＜3日間＞ 、東京、上野恩賜公園・竹の台広場（噴水広場）にて、
第８回の「酒屋角打ちフェス」を開催致します。
開放的な空間でお酒のプロである酒販店がセレクトした自慢のお酒のほか、料理やおつまみなど、バラエティー豊かなフードも楽しめる「酒
屋の祭典」。会場内は「酒・フード・ステージ」3つのエリアで構成され、「酒エリア」には都内の酒屋を中心に計25店舗が出店するほか、
各店選りすぐりの日本酒や焼酎、ワイン、クラフトビールなど300種類以上が勢揃い。「フードコート」はテントブース、キッチンカーが計29
店舗。お酒と相性抜群の料理やおつまみなど、バラエティ豊かなメニューを販売します。また、『特設ステージ』では、多数のアーティストが
出演しイベント会場を盛り上げます。
このほか、東京の地酒の種類や特徴などを気軽に学べる 『きき酒体験コーナー』 も。きき酒体験を通じて「お酒の奥深さや東京地酒の
魅力」を伝えます。
※期間中は「20歳未満飲酒防止・飲酒運転撲滅」の社会啓発に努め、適正飲酒の推進を広くアピールします。
ぜひとも貴媒体にてご紹介のほど、宜しくお願い申し上げます。

敬具

酒屋を巡っておすすめのお酒を楽しむイベント！
酒屋角打ちフェスとは

紹介文

累計来場者数10万人を誇る酒屋の祭典。
お酒のプロである酒販店が本気でセレクトした日本酒や焼酎、ワインなど300種類以上を「角打ちスタイル（杯売り）」で
提供するほか、フードコートでは、お酒と相性抜群の料理やおつまみなどバラエティ豊かなメニューを販売。「酒と食の調和」
が楽しめます。また、特設ステージには多数のアーティストが出演し、イベント会場を盛り上げます。
会場内には、東京の地酒の種類や特徴などを気軽に学べる 『2種類のきき酒コーナー』や親子で楽しめる昔懐かしい『縁
日コーナー』も設置。
個性ある酒販店ブースを巡り、店主との会話を楽しみながら、自由に飲み歩き、充実した時間を過ごせるイベントです。
イベントを通じて、国内の来場者のみならず、外国人観光客にも日本のお酒や飲酒文化をPRします！

開催期間：2024年２/16(金)～２/18(日)

日本酒・焼酎・ワインの専門店が上野に大集合!!
「第８回・酒屋角打ちフェス」
～TOKYO酒屋魂in上野恩賜公園～

開催のお知らせ

開催概要

東京小売酒販組合
担当：金野（かなや）、鈴木

TEL：03-3851-8201／イベント期間中の連絡先：080-3245-8201
Email： sakaya.kakufes@gmail.com

＜イベント全般・取材に関するお問合せ先＞

■イベントタイトル
第８回 酒屋角打ちフェス～TOKYO酒屋魂㏌上野恩賜公園～

■日程
2024年2月16日（金）～18日（日）＜全3日間＞ ※雨天決行・荒天中止
16日（金）12：00～20：00
17日（土）10：00～20：00
18日（日）10：00～19：00
〔入場受付〕 16日、17日は19：30まで 20日（最終日）は18：30で終了
〔きき酒体験〕 16日、17日は20：30まで 20日（最終日）は19：00で終了

■会場
上野恩賜公園・竹の台広場（噴水広場）

■最寄駅
JR「上野駅」公園口すぐ
東京メトロ「上野駅」、京成本線「京成上野駅」より徒歩5分

■入場料
500円（無料きき酒体験付き）※20歳未満は入場無料
※能登地方を震源とする地震で被災された方々を支援するため入場料の一部を寄付致します。
チケットサイトe+（イープラス）にて『前売券』発売中！
第8回酒屋角打ちフェスのチケット情報(東京都) - イープラス (eplus.jp)

■会場構成
【酒】酒屋角打ちブース・きき酒体験コーナー、【食】フードコート、【音】アーティストステージ

■店舗数
酒販店：25店舗（都内17店、都外6店「石川、富山、福島、長野、愛知、鹿児島」、特設2店）
飲食店：29店舗（テントブース21店、キッチンカー8店）

■主催
東京小売酒販組合、東京酒販協同組合連合会、TOKYO酒屋魂実行委員会

■後援
東京国税局、台東区

■協力
上野酒類業懇話会、浅草酒販連合会、浅草酒販協同組合、東京小売酒販組合青年会

■公式HP
https://kakufes.com/

mailto:sakaya.kakufes@gmail.com
https://eplus.jp/sf/detail/4037200001-P0030001
https://kakufes.com/

出店数は総勢25店舗！
都内酒販店のほか、「石川、富山、福島、長野、愛知、鹿児島」の酒販店も出店。
手頃なお酒、定番のビールから、希少なものまで幅広く出品予定です。

出品予定のお酒を一部ご紹介
★江戸鳥越 本醸造（カクウチカフェフタバ）
★山崎醸 夢吟香DREAM 生酒 純米大吟醸原酒（むらまつ酒商類）
★喜平 純米吟醸無濾過生原酒 別誂（平喜屋）
★積善 純米 初しぼり 無濾過生原酒（今田商店）

酒販店エリア

フードコート
出店数は総勢29店舗！テントブースのほか、キッチンカーが勢揃い！
お酒と相性抜群の料理やおつまみから、ご飯もの、スイーツまでバラエティ豊かなメニューを販売。
心も体も温まる美味しい料理を用意しています！

販売予定のメニューを一部ご紹介
【ご飯もの／惣菜】
★魚河岸のプロがつくる海鮮料理 「海鮮丼、ガーリックシュリンプ」（まぐろ問屋 いとう水産）
★老舗味噌蔵「ヤマニ味噌」を使用した「味噌豚カルビ丼」（pighip）
★湘南発の名物チキン料理 「ロケットチキンベントーボックス」（ROCKET CHICKEN）

【おつまみ】
★寿司職人がつくる酒のあて 「北海道ホタテバター」（スタービンズ）
★お酒のお供にピッタリ！ 「わびさびナチョス、しらすと海苔のバゲット」（和洋折衷 Cito）

【スイーツ／ノンアルコールカクテル】
★絶品の焼き芋料理 「飲む焼き芋、焼き芋モンブランソフト」（芋福堂）
★究極のクレープ 「プレミアムバターシュガークレープ」（BUTTER CREPE LAB.）

男性ダンスボーカルグループから本格派バンド、さらにはDJまで、あらゆるジャンルのアーティストが多数出演！
また、ステージ上では、「トーク&クイズ大会」のほか「酒屋じゃんけん大会」を実施。イベント会場を盛り上げます。

出品予定のお酒を一部ご紹介
★TORAfic☆signALL
★Super Fantasy
★ＤＪダイノジ

アーティストステージ

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3